

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์		
สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	338,230	248,415
เงินฝากประจำครบกำหนดเกินกว่าสามเดือน	9 986,460	983,307
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	7 649,552	521,167
ส่วนของลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี - สุทธิ	15,301	16,482
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8 773,418	780,689
สินทรัพย์อนุพันธ์	6 1,025	1,113
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,767	10,574
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,774,753	2,561,747
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	10,429	10,444
ลูกหนี้การค้าไม่หมุนเวียน - สุทธิ	44,100	44,904
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	6 707,800	707,800
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	10 1,427,912	1,441,382
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	27,379	30,750
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	2,910	3,263
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,502	8,372
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,227,032	2,246,915
รวมสินทรัพย์	5,001,785	4,808,662

กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม พ.ศ. 2567 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สินหมุนเวียน		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	11 532,354	463,061
ส่วนของค่าเช่ารับล่วงหน้าที่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	993	993
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า ที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	14,315	14,842
ภาษีเงินได้บุคคลค้างจ่าย	40,236	18,163
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,886	10,968
รวมหนี้สินหมุนเวียน	596,784	508,027
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิ	6,204	6,452
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	13,493	16,332
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	101,622	99,170
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	207,330	205,139
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	328,649	327,093
รวมหนี้สิน	925,433	835,120

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นบริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล		
จำนวน 799,258 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท	7,993	7,993
หุ้นสามัญ จำนวน 52,000,742 หุ้น		
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท	520,007	520,007
	<u>528,000</u>	<u>528,000</u>
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นบริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล		
จำนวน 799,258 หุ้น ชำระแล้วเต็มมูลค่า	7,993	7,993
หุ้นสามัญ จำนวน 52,000,742 หุ้น		
ชำระแล้วเต็มมูลค่า	520,007	520,007
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		
หุ้นบริมสิทธิ	49,165	49,165
หุ้นสามัญ	337,643	337,643
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	52,800	52,800
ยังไม่ได้จัดสรร	3,028,190	2,925,380
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	80,554	80,554
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>4,076,352</u>	<u>3,973,542</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>5,001,785</u>	<u>4,808,662</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

หมายเหตุ	31 มีนาคม	31 มีนาคม
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	พันบาท	พันบาท
รายได้		
รายได้จากการขาย	5 954,521	936,663
รายได้จากการให้บริการ	5 24,245	24,933
รายได้อื่น	23,225	12,245
รายได้ดอกเบี้ย	5,637	1,827
รวมรายได้	1,007,628	975,668
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนจากการขาย	(784,564)	(820,973)
ต้นทุนจากการให้บริการ	(19,585)	(16,373)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(20,070)	(22,151)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(54,787)	(54,335)
รวมค่าใช้จ่าย	(879,006)	(913,832)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	128,622	61,836
ต้นทุนทางการเงิน	(176)	(172)
กำไร (ขาดทุน) จากมูลค่ายุติธรรมของ เงินลงทุนในตราสารทุน	(15)	34
กำไรก่อนภาษีเงินได้	128,431	61,698
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(25,621)	(11,704)
กำไรสำหรับรอบระยะเวลา	102,810	49,994
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	102,810	49,994
กำไรต่อหุ้น:		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.98	0.96
กำไรต่อหุ้นปรับลด	1.95	0.95

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

	ทุนที่ออก				กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	และชำระเต็มมูลค่าแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
	หุ้นบุริมสิทธิ พันธบัตร	หุ้นสามัญ พันธบัตร	หุ้นบุริมสิทธิ พันธบัตร	หุ้นสามัญ พันธบัตร	จัดสรรแล้ว เป็นทุนสำรอง ตามกฎหมาย พันธบัตร	ยังไม่ได้จัดสรร พันธบัตร	ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาสินทรัพย์ พันธบัตร	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,894,401	84,906	3,946,915	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	-	-	49,994	-	49,994	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,944,395	84,906	3,996,909	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,925,380	80,554	3,973,542	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	-	-	102,810	-	102,810	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	3,028,190	80,554	4,076,352	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

	31 มีนาคม พ.ศ. 2567 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2566 พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	128,431	61,698
รายการปรับปรุง		
(กลับรายการ) ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	273	(2,608)
กลับรายการค่าเผื่อสำหรับมูลค่าสุทธิที่ได้รับของสินค้าคงเหลือและ ตัดจำหน่ายสินค้าและอะไหล่	(8,677)	(1,223)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	58,959	59,360
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	30	99
กำไรจากการขายอุปกรณ์	(68)	(27)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	3,161	3,462
(กำไร) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าตราสารอนุพันธ์	88	(15)
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนลดลง (เพิ่มขึ้น)	15	(35)
ดอกเบี้ยหนี้สินตามสัญญาเช่า	176	172
ดอกเบี้ยรับ	(5,637)	(1,827)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(5,242)	1,241
	171,509	120,297
การเปลี่ยนแปลงในเงินทุนหมุนเวียน		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(121,111)	(91,198)
สินค้าคงเหลือ	15,948	77,037
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(193)	5,526
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	155	118
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	64,152	81,897
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,082)	(6,507)
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(248)	(248)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(970)	(1,824)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	127,160	185,098
ภาษีเงินได้จ่าย	(1,096)	(917)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	126,064	184,181

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฝาจิ๊บ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2567

	31 มีนาคม พ.ศ. 2567 พันบาท	31 มีนาคม พ.ศ. 2566 พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินฝากประจำครบกำหนดเกินกว่าสามเดือนเพิ่มขึ้น	(3,153)	(80,896)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(34,669)	(36,630)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	656	366
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(110)	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้ออุปกรณ์	-	(1,111)
ดอกเบี้ยรับ	5,644	1,068
เงินสดสุทธิใช้ไปใน กิจกรรมลงทุน	(31,632)	(117,203)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,699)	(4,812)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(4,699)	(4,812)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น สุทธิ	89,733	62,166
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นรอบระยะเวลา	248,415	187,031
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาท และรายการเทียบเท่าเงินสด	82	(20)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นรอบระยะเวลา	338,230	249,177
รายการที่มีใช้เงินสด		
รายการที่มีใช้เงินสดที่สำคัญสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้		
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อเครื่องจักรเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	4,731	(4,394)
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	1,158	646
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าอุปกรณ์ไปเป็นอุปกรณ์	1,715	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้